I. **P**ostquam in descriptionem Legatorum, eorumque varia genera inquisivimus, de subiecto quoque hujus juris nostri dispiciendum est, quale diximus *Status Imperii*, quo nomine, quosnam intelligamus specialius indicari debet, solet enim pluribus illud attribui, nec solum *Immediatis*, sed & *mediatis* seu *provincialibus*, sicut ex publicis monumentis declarat *Autor Consilii* quod *Lehmannus exhibet*, *Reichs Handel* l. 3. c. 53. ut rationem non habuerit *Limnanus* adversus *Carpozovium*, istam distinctionem infringendi, quam, cum *Instr. Pac. Osnabrug. art. 16. §. 14.* & novissimo *Recess. Imp. de A. 1654. §. 180.* iterum exprimeretur, agnoscere denuo, se coactum fuisse, ipse profitetur. *T. 2. Add. 1, 7, 101.* De prioris generis Statibus unice nobis sermo erit. Quos variis passim nominibus, aliquando satis quoque incommodis vocare solent. *Status* appellatio, etsi recentioris sit notæ, publicis tamen Constitutionibus auctoritatem accepit authenticam, præ illa, quæ aliqui affectatione antiquitatis *Ordines*, aut cum superiorum seculorum scriptoribus, *Primasum*, *Procerum*, *Primorum regni* titulo, eosdem malunt indicare.

II. Nimis lata est membrorum *Immediatorum* vel *Immediate subiectorum* vocula, quam cum Statibus recurrere, male putavit *Dan. Otto. Jur. publ. §. 17.* eam enim illos quoque comprehendi qui non sunt Status, dubitare nos non sinunt *R. §. de A. 1564. §. 29.* & plures alii textus à *Speidelio specul. p. 1049.* allegati: peculiari quoq; *Capite, Reinkin-*

gim,

yns, l. i. cl. 5. c. 10. integræ vero Disputatione Schwa-
 zius, P. 1. d. IX. Imperio immediate subjectos, Sta-
 tum tamen Imperii non representantes, recen-
 runt. Quod de ista quoque periphrasi, nostri &
 S. Imperii Fideles, sicut & vocabulo Reichs-
 Verwandte / quæ ut C. G. Dig. Worms. An.
 1521. art. 30. & 31. §. 11. æquipollere Statui quidam
 sibi persuadent, dixerim, hoc enim appellationis
 mediatis etiam competere certū est, & illud cuilibet
 quoq; privato ab Imperatore ipso tribui, sex-
 tenta privilegiorū instrumenta testantur. Ausim
 fere idē asserere, de solenni isto Civium Imperii ti-
 tulo, ut eodem adæquatè Status nostros signari,
 ex Eruditissimis multi existimaverint, in quam
 rem vel *Contingiana de Germanici Imperii Civibus*
dissertatio testis esse potest, nam alij ex adver-
 sum, ne quidem secundum prudentiæ civilis re-
 gulas commodè explicari posse, illam inter sub-
 ditos & Cives distinctionem, sibi & aliis persuade-
 re sustinent, quos non insectandos censeat *Baclerius*
Instit. Pol. I, 6. quamvis *Pacificus à Lapide disc. 7.*
§. 3. isthanc opinionem, ut erroneam rejicere, eo-
 que nomine in *Monzambanum* stricuras edere,
 officio suo condignum fuerit arbitratus, ut ne a-
 lias cum indocto & imperito vulgo, quod metue-
 bat ille, loqui cogeret, quam *superstitionem*,
videx dissertatio Puffendorffii de Rep. irregul. §. 3.
 eidem valdè exprobravit. Quicquid vero de his
 sit, quæ penitus alibi considerabimus, omnino
 videntur sollicitius de cive Aristotelico, passim in
 libellis politicorum dissertata, in praxi & applica-

catione ad Imperium nostrum, magnopere usum non habere, atque hâc ratione motum fuisse *Illustrem Bæclerum* memini, quare hoc de *Civibus Imperii* argumentum, cum *Notitiam S. R.* 27 adornaret, contraxerit in arctum; leges quoque publicæ isthoc significatum respiciunt, non tantum Veteris Status Romani, quo omnes qui fuerunt in Orbe Romano, ex Constitutione Imperatoris Antonini. *Caracallæ Cives Romanos esse effectos*, constat ex *l. 17. ff. de Stat. hom.* sed præsentis quoque nostri Imperii, cujus pragmaticæ Constitutiones Civium nomen semper respectu Civitatis alicujus aut urbis accipiunt, uti in aurea Bulla passim videmus, quod & de Germanico, *Bürger / Recessus Imperii* atque exordia omnium Constitutionum, Edictorumq; luculenter restantur. Viderunt ista incommoda plurimi alterius sententiæ autores, sed cum pristinam disciplinâ desertuisse omnino noluerunt, temperamenti tamen prospexerunt, unde quadam appositione, *Cives Imperantes*, cum *Lampadio p. 3. c. 2. Cives actu potestatis politicae compotes*, cum *Paurmeistero. l. 2. c. 1. §. 16. Cives Imperii Immediatos* cum *Reinkingio. l. 1. c. 4. §. 1. n. 2.* multi appellare nunc assolent, quibus sicut præfractè repugnare nolumus, ita nobis puto hæreseos crimen nemo impegit, si ab illorum placitis modeste discedendi rationem habere existimaverimus.

III. Oppido autem *falsa est Consiliariorum* appellatio, quam Statibus imponere, eosque cum cæteris Imperatorum Consiliariis aulicis conferre
non

non est veritus *Dan. Otto Jur. publ. c. 13. pr.* confusione, ut judicat *Bœclerus Animadv. Otton. pag. 95.* intolerabili; magna utique audacia est & prævaricatio adversus jura publica, participationem imperii, Statuum, legibus fundamentalibus præscriptam, ac in hunc diem tot repetitionibus confirmationibusque roboratam, quâ dudum *Consortes Imperii, Gail. 1. Obs. 21, 9. partes Principales* und *mitinteressenten an dem Statu und Forma Regiminis, Ant. der Grundy. p. 1. c. 1.* fuerunt habiti, in nudam suadendi auctoritatem reformare: à quorum instituto nescio an longe absint, qui *Eosdem Reichs, Râthe* nominant, ut ut enim aliqui hoc idem esse volunt ac *Reichs, Stände* / sicut nominatim asseritur apud *Arummanum V. 1. Jur. Publ. disc. 33. ch. 7. Otton. Jur. publ. c. 13. Carpzov. de L. Reg. c. 5. §. 11 n. 28.* istam explanationem publicus tamen curiæ stylus non admittit, quem id vocabuli de *nudis Consiliariis* ab Imperatore & Statibus ad deliberandas publicas Imperii utilitates, constitutis, accipere, velex *R. I. de A. 15 12. §. 5.* manifestè apparet. & si quando communionem summæ potestatis involvit, non tamen de singulis Statibus, sed Collegiis Eorum solenni formula prædicatur. Quamvis non præfractè negaverim, posse commodam recipere interpretationem, si quis *Senatores* appellet, non uti in quibusdam Regnis habentur, aut quales à *Badino de Rep. III, 1.* describuntur, sed eo significatu, quo in Rep. Aristocratica, ex qua Imperium nostrum aliquid participare cer-